



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Nove de Agosto, 2358 – Centro – CEP 29950-000 – Jaguaré/ES Tel. (027) 99599-9020 e-mail: engenharia@jaguare.es.gov.br

Objeto:	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de engenharia com fornecimento de mão de obra qualificada, insumos, equipamentos e ferramentas para a execução de pavimentação com bloco retangular e assentamento de guia nas Ruas Flordizio Sasso e Terezinha de Prá Trevisan, bairro centro, Jaguaré/ES.		
Contrato:	003/2025	Processo Administrativo:	6230/2024
Contratante:	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré-ES	Contratada:	RC Construção e Engenharia LTDA

PLANILHA DO CONTRATO						1ª MEDIÇÃO (24/04/2025 a 24/07/2025)		ACUMULADO	
Item	Especificações	Und.	Qtd.	Valor unitário	Valor total	Qtd.	Valor total	Qtd.	Valor total
01	Serviços Preliminares				R\$ 23.966,28				
01.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M²	8,00	R\$ 469,47	R\$ 3.755,76	8,00	R\$ 3.755,76	8,00	R\$ 3.755,76
01.02	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1550,00	R\$ 10,38	R\$ 16.089,00	1550,00	R\$ 16.089,00	1550,00	R\$ 16.089,00
01.03	SINALIZAÇÃO PROVISORIA DE OBRA	UND	2,00	R\$ 56,61	R\$ 113,22	2,00	R\$ 113,22	2,00	R\$ 113,22
01.04	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M³	310,00	R\$ 4,75	R\$ 1.472,50	310,00	R\$ 1.472,50	310,00	R\$ 1.472,50
01.05	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M³	310,00	R\$ 8,18	R\$ 2.535,80	310,00	R\$ 2.535,80	310,00	R\$ 2.535,80
02	Canteiro de obras				R\$ 13.215,92				
02.01	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITÁRIO, INCL PORTA, BÁSC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATÓRIOS, CALHA MICTÓRIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINAÇÃO	MÊS	3,00	R\$ 1.273,42	R\$ 3.820,26	3,00	R\$ 3.820,26	3,00	R\$ 3.820,26
02.02	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTAS, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DE DESCONTAMINAÇÃO	MÊS	3,00	R\$ 802,59	R\$ 2.407,77	3,00	R\$ 2.407,77	3,00	R\$ 2.407,77
02.03	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINAÇÃO, 2 TOMADAS ELÉT. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TÉRMICO (PAREDES E TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	MÊS	3,00	R\$ 1.181,53	R\$ 3.544,59	3,00	R\$ 3.544,59	3,00	R\$ 3.544,59
02.04	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA	UND	2,00	R\$ 1.721,65	R\$ 3.443,30	2,00	R\$ 3.443,30	2,00	R\$ 3.443,30
03	Serviços de Pavimentação				R\$ 178.551,71				
03.01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M²	1609,00	R\$ 93,74	R\$ 150.827,66	1609,00	R\$ 150.827,66	1609,00	R\$ 150.827,66



03.02	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	396,10	R\$ 56,95	R\$ 22.557,90	396,10	R\$ 22.557,90	396,10	R\$ 22.557,90
03.04	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	1550,00	R\$ 2,73	R\$ 4.231,50	1550,00	R\$ 4.231,50	1550,00	R\$ 4.231,50
03.04	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	465,00	R\$ 2,01	R\$ 934,65	465,00	R\$ 934,65	465,00	R\$ 934,65
04	Administração Local				R\$ 14.091,08				
04.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	R\$ 14.091,08	R\$ 14.091,08	1,00	R\$ 14.091,08	1,00	R\$ 14.091,08
Total:					R\$ 229.824,99	Valor da 1ª medição:	R\$ 229.824,99	Valor acumulado:	R\$ 229.824,99

Assinado por LIVIA BISSA GROBERIO 156.***.***.***
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARE
 25/08/2025 15:56:54

